
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity 7. listopadu 2023 

 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen jako „vědecká rada“) 

proběhlo kombinovanou formou v termínu 7. listopadu 2023. Hlasování probíhalo 

prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli 

členové vědecké rady k dispozici také související podklady. 

 

1. Zahájení 

 

Jednání vědecké rady zahájil přivítáním přítomných členů děkan Martin Škop a pověřil Roberta 

Zbírala, proděkana pro vědu a výzkum, vedením jednotlivých bodů. Robert Zbíral požádal 

přítomné o připomínky k programu jednání. Nikdo žádnou připomínku nevznesl.  

 

2. Informace o dění na Právnické fakultě MU 

 

Martin Škop představil tento nový bod, jehož cílem je podat vědecké radě v ucelené formě 

informace a novinky z fakulty. Nejprve představil počty nově zapsaných studentů, kdy jejich 

počet odpovídá s odchylkou jednoho studujícího plánu kontraktového financování. Odchylka 

je však pouze teoretická, protože ze strany rektorátu došlo ke změně v mechanismu výpočtu, 

který nově nezahrnuje studenty doktorského stupně studia. Také informoval o udělení ocenění 

v souvislosti s aktivitami Evy Brucknerové, Zuzany Vikarské a Pavla Koukala. Dále ocenil práci 

Jana Provazníka a Jaroslava Fenyka v kontextu zpracování akreditace kriminalistických studií.  

 

3. Zpráva předsedy komise v řízení ke jmenování doc. JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. profesorem 

 

   Obor: Obchodní právo 

  Předseda: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

  Členové: 

     doc. JUDr. Kristián Csach, PhD., LL.M. 

     prof. JUDr. Martin Boháček, CSc. 

     prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc. 



     Ass.-Prof. Mag. Dr. Gerhard Saria  

 

Zprávu o řízení přednesl, v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity, předseda habilitační komise Josef Bejček, který seznámil členy vědecké 

rady s činností komise a jejím stanoviskem. Robert Zbíral vyzval následně členy vědecké rady 

k diskuzi, která byla bez příspěvků. Robert Zbíral upřesnil, že se o této zprávě nehlasuje. 

Vědecká rada tak vzala zprávu předsedy komise na vědomí. 

 

4. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Vojtěcha Vomáčky, Ph.D., LL.M. 

 

V rámci tohoto bodu představil Robert Zbíral důvody vedoucí k mezioborovému nastavení 

struktury komise, zejména pozici jejího předsedy (Filip Křepelka jako profesor práva Evropské 

unie). Habilitační práce Vojtěcha Vomáčky má významný přesah právě do tohoto oboru, neboť 

právo životního prostředí je široce harmonizováno. Vzhledem k absenci dalších dotazů či 

připomínek se přistoupilo k hlasování.  

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační 

komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Vojtěcha Vomáčky, Ph.D., docentem v oboru 

Správní právo a právo životního prostředí ve složení: 

Předseda komise - prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. - Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

Členové - prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. - Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

- doc. JUDr. Eva Kružíková, CSc. - bývalá ředitelka Právní služby Evropské komise  

- JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D. - Nejvyšší správní soud 

- prof. dr hab. Bartosz Rakoczy - Univerzita Mikuláše Koperníka v Toruni 

  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 34 

     počet kladných hlasů: 34 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 



5. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v habilitačním řízení uchazečky JUDr. Terezy 

Kyselovské, Ph.D. 

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání dne 7. 

listopadu 2023 proběhla další fáze habilitačního řízení dle § 72 odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle 

směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky "Tradiční přístupy mezinárodního práva 

soukromého a procesního a jejich relevance v online prostředí.".   

 

   Obor: Mezinárodní právo soukromé 

  Předseda: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

  Členové: 

     prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 

     prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

     prof. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD. 

     prof. dr hab. Jacek Gołaczyński 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 33 

     počet kladných hlasů: 33 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

6. Návrh na jmenování JUDr. Terezy Kyselovské, Ph.D. docentkou v oboru Mezinárodní právo 

soukromé 

 

Robert Zbíral vyzval Terezu Kyselovskou k proslovení přednášky. Po jejím skončení otevřel 

Robert Zbíral diskuzi, poskytl dostatečný prostor uchazečce pro vyjádření se k dotazům a 

podnětům ze strany vědecké rady a pléna. Tereza Kyselovská se také věnovala dotazům 

z posudků oponentů. Věnovala se zejména tématům z těchto posudků, mezi kterými nalezla 

silnou společnou vodící myšlenku, tj. otázkou Květoslava Růžičky „Jaký má uchazečka názor na 



další hmotněprávní unifikaci jí zkoumané problematiky v rámci EU?“, Vladimíra Týče s otázkou 

„Jak by se řešil eventuální rozpor mezi pragmatickým rozhodováním Soudního dvora a (možná) 

konzervativnějším rozhodováním Jednotného patentového soudu?“ a Markéty Trimble 

s otázkou „Sehrává (měl by sehrávat) princip nejvyšších výhod nějakou úlohu při vytváření 

nebo aplikaci norem MPS v případech týkajících se duševního vlastnictví?“. Do diskuze se 

zapojili formou dalších věcných dotazů či vyjádřením podpory uchazečce např. Jaroslav Fenyk, 

Ján Svák, Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč, Robert Zbíral, Filip Křepelka, Věra Kalvodová, 

Petr Mrkývka, Zdeňka Králíčková, Radim Polčák, Josef Bejček, Jan Filip, Miroslav Růžička.   

 

Robert Zbíral následně požádal nečleny vědecké rady a uchazečku o opuštění jednacích 

místností a zahájil neveřejnou část jednání vědecké rady. Po ukončení této fáze rozpravy 

hlasovala vědecká rada tajným hlasováním o návrhu, zda má být Tereza Kyselovská jmenována 

docentkou v oboru Mezinárodní právo soukromé.   

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat JUDr. 

Terezu Kyselovskou, Ph.D. docentkou v oboru Mezinárodní právo soukromé. 

 

   Obor: Mezinárodní právo soukromé 

  Předseda: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

  Členové: 

     prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 

     prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

     prof. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD. 

     prof. dr hab. Jacek Gołaczyński 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 34 

     počet kladných hlasů: 34 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 



7. Různé I: Návrh na jmenování garanta studijního programu Legal Theory and Public Affairs 

- doc. JUDr. Martina Haply, Ph.D. 

 

Robert Zbíral vysvětlil důvody vedoucí ke změně garanta: předchozí garant Martin Škop 

rezignoval kvůli neslučitelnosti této pozice s funkcí děkana. Martin Hapla má veškeré 

předpoklady pro výkon funkce garanta. Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se 

nikdo nepřihlásil. 

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. JUDr. 

Martina Haplu, Ph.D. garantem doktorského studijního programu Legal Theory and Public 

Affairs. 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 31 

      počet kladných hlasů: 31 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

8. Různé II: Návrh na jmenování garantky studijního programu Mezinárodněprávní obchodní 

studia - prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc. 

 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, Filip Křepelka v ní upřesnil, že se jedná o určitou 

renesanci tohoto programu v distanční formě a že Naděžda Rozehnalová je ideální řídící 

osobou pro tuto aktivitu.  

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat prof. 

JUDr. Naděždu Rozehnalovou, CSc. Garantkou bakalářského studijního programu 

Mezinárodněprávní obchodní studia. 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 



     počet odevzdaných hlasů: 27 

     počet kladných hlasů: 27 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

9. Různé III: Návrh na jmenování garanta studijního programu Comparative Corporate, 

Foundation and Trust Law - doc. JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. 

 

Robert Zbíral vysvětlil důvody vedoucí ke změně garanta: předchozí garantka Kateřina 

Ronovská rezignovala kvůli snížení úvazku souvisejícím se jejím jmenováním ústavní soudkyní. 

Josef Kotásek má veškeré předpoklady pro výkon funkce garanta. Robert Zbíral otevřel diskuzi 

k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil 

. 

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. JUDr. 

Josefa Kotáska, Ph.D. garantem doktorského studijního programu Comparative Corporate, 

Foundation and Trust Law. 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 33 

     počet kladných hlasů: 32 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

10. Různé IV: Návrh na odvolání garantů doktorských studijních programů 

 

Martin Škop vysvětlil, že se jedná o doktorský studijní program, ve kterém nejsou v současné 

době již žádní studenti. Jde tedy v tomto případě pouze o formální úkon. Robert Zbíral otevřel 

diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil, 

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  



Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem na odvolání garantů 

doktorských studijních programů: 

- doc. JUDr. Ilony Jančářové, Ph.D. (Správní právo a právo životního prostředí) 

- doc. JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. (Obchodní právo) 

- prof. JUDr. Zdeňky Králíčkové, Ph.D. (Civilní právo a civilní právo procesní) 

- doc. JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D. (Finanční právo a finanční vědy) 

- prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc. (Mezinárodní právo soukromé) 

- doc. JUDr. Jaromíra Tauchena, Ph.D. (Dějiny práva a římské právo) 

- prof. JUDr. Vladimíra Týče, CSc. (Mezinárodní a evropské právo) 

- prof. JUDr. Miloše Večeři, CSc. (Teorie práva) 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 30 

     počet kladných hlasů: 30 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

Robert Zbíral a následně i Martin Škop poděkovali v závěru všem členům a členkám vědecké 

rady za účast na tomto jednání. Následující zasedání se bude konat 5. prosince 2023 a součástí 

tohoto zasedání bude další postup v kvalifikačním řízení Lukáše Potěšila.  

 

 

V Brně dne 15. listopadu 2023 

Martin Škop 

 

Zapsal: Jiří Jaroš             Schválil: Robert Zbíral 

 


